



alingsåskuriren

NÄSTA
HELGKURIREN
FREDAG 23/1
Nr 1 • 2015

www.alingsaskuriren.se

E-post: red@alingsaskuriren.se • Vecka 4 • Onsdag 21 januari 2015 • Årgång 47 • Nr 4

AV REAVAROR • SÄNKTA REAPRISER PÅ MASSOR AV REAVAROR

TÄNKVÄRT



Mycket i tillvaron är faktiskt under.

Lars Gyllensten

Färre arbetslösa

Arbetslösheten minskade förra året med 1,3 procent i Alingsås. Ännu mer minskade arbetslösheten bland ungdomar – minus 4,3 procent.

Sidan 4

Utredar Barnhus

Planerna på ett Barnhus i Södra Älvsborg har funnits länge, men ser nu ut att skjutas ytterligare på framtiden eftersom Alingsås kommun och Västra Götalandsregionen vill utreda frågan på egen hand.

Sidan 6

Brister på Höglunda

Höglunda asylboende får föreläggande av miljöskydds-kontoret på sammanlagt tio punkter, bland annat när det gäller tillgång på hygienartiklar.

Sidan 8



Fredsarbete i Tanzania

FÖRENINGEN TANZALING HAR i elva års tid verkat i Nzege, en fattig stad i norra Tanzania med drygt 600 000 invånare. HIV-information, skolutbyte och nu senast solcellsbelysning för att ge bättre möjligheter till studier, är några av de områden föreningen verkat inom.

Nu har TanzAling tilldelats Alingsås Fredspris.
– Jag grät när jag fick veta det, säger Lisbeth Alm, som grundade föreningen 2003 tillsammans med sin man Per.

Sidorna 10–11

Föreningsporträttet

TanzAling



Två års arbete i Nzega, Tanzania, satte djupa spår i Lisbeth och Per Alm från Alingsås. Så djupa att de startade en förening för att bedriva hjälpinsatser där. Nu har de fått Alingsås fredspris. – Jag grät när jag fick beskedet, säger Lisbeth Alm.

Lisbeth och Per Alm var sugna på att prova på något nytt och ville gärna jobba utomlands. Det gjorde att paret, via ett projekt inom Pingströrelsen, hamnade i Nzega – en kommun med omkring 600 000 invånare, beläget i norra Tanzania cirka 25 mil från Victoriasjön.

– Det blev två helt fantastiska år, berättar de.

I Nzega jobbade båda i Svenska skolan, med barn från Sverige, Danmark och Finland.

– Vi fick ompröva mycket när vi bodde där, och det var jättesvårt att komma hem igen efter två år. Här fungerar ju allt, vi kan till och med dricka vatten ur kranen.

De två åren i Tanzania präglade Per och Lisbeth djupt, berättar de.

– Det hände något när vi var där, konstaterar de.

När de fick ett brev från invånare i Nzega, som värdade om hjälp för att stoppa HIV-spridningen, började de söka olika stipendier för att kunna åka tillbaka, samtidigt som de ville skapa vänskolor i Nzega.

Efter bidrag från sponsorer och organisationer, inte minst från Vinden som gick in med 50 000 kronor, blev det möjligt för Per och Lisbeth att ta med sig åtta elever och fyra lärare från Alingsås för att åka på ett första utbyte i Nzega.

– Innan vi åkte sa jag bara "aldrig mer" för

ling – 2003. En religiöst och politiskt obunden förening som bland annat har till syfte att stötta och hjälpa skolor med HIV-information.

En hel del finansiering har kommit från Sida.

– Vi har lagt många tusen timmar på att skriva ansökningar till Sida, berättar de.

TanzAling har bland annat byggt upp ett arbete med fadderlever, som får pengar från svenska faddrar för sin skolgång. Idag har föreningen själva 35 fadderlever, medan företaget Explorius har hela 541.

– Det här har blivit en stor grej.

Fadderleverna är utvalda av skolans rektorer och är de elever som har störst behov av stöd. Även HIV-information har varit, och är, en viktig del för TanzAling. När Lisbeth och Per Alm var i Nzega första gången fanns bara 16 HIV-positiva. Idag är det tusentals personer som är positiva och som går under behandling.

FÖR ATT SPRIDA mer information har TanzAling bland annat bedrivit ett stort projekt, bland annat med stöd av Sida, där elever i Nzega 160 skolor fick information.

– Vi har använt oss av lokala informatörer som har cyklat runt bland skolorna. 2008 utbildades även lärare under ett tredagarsseminarium, även där med hjälp av pengar från Sida. De senaste åren har TanzAling be-

att vi samlar in pengarna själva istället, säger Lisbeth Alm.

Istället har föreningen bedrivit projektet själva. Mammorna som utbildats har i sin tur fått sprida kunskapen till sina grannar, och på så sätt har uppåt 2 000 personer nåtts av informationen.

– Vi hoppades att det här skulle bli bra, men det har blivit ännu bättre, menar Per Alm.

Föreningen kan bedriva sin verksamhet tack vare givmilda alingsåsare, bland annat har Östlyckeskolan bidragit med omkring 40 000 kronor per år genom sitt "Operation Dagsverke".

– Får vi in 1 000 kronor så går 1 000 kronor tillbaka till Tanzania.

Det senaste projektet handlar om solceller, och är även det kopplat till skolan.

– Därnere är det mörkt halv sju på kvällen. Hur ska de då kunna plugga på kvällen?

Lösningen har blivit att investera i aggregat som drivs av solceller, som ger belysning så att eleverna ute i byarna kan plugga även kvällstid – trots frånvaro av elektricitet.

– Det ska vara en fattig familj med ambitiösa barn. De får solcellerna på ett villkor; att även grannarnas barn får komma och plugga om de behöver. Vi hoppas att det här ska kunna generera bättre utbildning.

har träffat så mycket alingsåsare som vi inte skulle träffat annars. Det här är nog den bästa förening man kan vara aktiv i, det är så otroligt kul.

Lisbeth Alm har besökt Tanzania minst en gång per år sedan föreningens start, medan Per är uppe i 21 besök, tack vare att han även driver ett reseföretag. Den senaste resan gjordes i november, då sju av åtta i styrelsen reste ner.

– Vi har så roligt tillsammans, och vi har verkligen fått vänner för livet.

Vid det här laget har TanzAling blivit välkända i Nzega och dess omgivning, och uppåt 200 alingsåsare har rest till området genom åren.

– Folk vet att vi har gjort ett bra jobb, och det har blivit en hög trovärdighet. Vi gör skillnad för ganska många.

NU HAR FÖRENINGEN alltså tilldelats Alingsås fredspris, som delas ut av Kristna Fredsrörelsen i Alingsås. I söndags tog föreningen emot priset i samband med en gudstjänst i Christinae kyrka.

– Jag grät när jag fick veta det. Det är ju en form av fredsarbete som vi gör. Om en ungdom känner en person på andra sidan jordklotet...mot den personen kommer man aldrig skapa krig.

Vi har så roligt tillsammans



Ända sedan starten 2003 har föreningen TanzAling bedrivit verksamhet bland invånarna i Nzeega, en stad i nord Tanzania.

Foto: Per och Lisbeth Alm

